

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 08 / 2017 a 31 / 08 / 2017

PECES

ANGULIFORMES

	Kilos	Valor	Precio Medio
ANGUILA	0,5	5	10
CONGRIO	5.195,2	8.232,5	1,58
CONGRIO	44.791,75	81.445,97	1,82
Total Familia	49.987,45	89.683,47	1,79

ATHERINIFORMES

ALCRIQUE (PAPARDA)	53.818	25.116,31	0,47
PEZ CINTA	487,5	871,31	1,79
PIARDA - PEJERREY	84	70,89	0,84
Total Familia	54.389,5	26.058,51	0,48

BERICIFORMES

ALFONSINOS	16,7	115,81	6,93
PALOMETA ROJA	868,9	12.477,2	14,36
PALOMETA ROJA - ALFO	782,9	22.432,79	28,65
Total Familia	1.668,5	35.025,8	20,99

CLUPEIFORMES

ALACHA	160	240	1,5
BOCARTE-BOQUERON	9.403	14.792,58	1,57
PARROCHA XOUBA	180	626,82	3,48
SARDINA	154.917,4	312.985,27	2,02
Total Familia	164.660,4	328.644,67	2

ESCORPENIFORMES

BERETE - CABETE	1.648,9	2.058,35	1,25
CABETE-ESCACHO	3.163,8	4.552,71	1,44
CABRACHO	3.303,05	11.247,35	3,41
CABRILLA	1.479,25	4.111,75	2,78
CANGULLO - PEZ VOLAD	45	103,65	2,3
ESCARAPOTA-CABRA-GAR	637,4	2.338,23	3,67
GALLINETA	12.688,45	30.275,4	2,39
GALLINETA - ESCARAPO	4.156,9	12.569,35	3,02
GALLINETA ROSADA-CAB	137	581,5	4,24
RASCACIO - CABRACHO	235	749,89	3,19
RUBIO	73,1	316,85	4,33
RUBIO	8.384	24.100,23	2,87
RUBIO ESCACHO	2.432,55	9.156,68	3,76

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 08 / 2017 a 31 / 08 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
ESCORPENIFORMES			
Total Familia	38.384,4	102.161,94	2,66
GADIFORMES			
ABADEJO	2.198,9	15.622,16	7,1
BACALADILLA-LIRIO	15.872,5	12.151,27	0,77
BACALAO	7.407,95	25.995,53	3,51
BARBADA	132,7	557,15	4,2
BERTAN-BROTOLA	338,8	1.015,9	3
BERTORELLA	1.500,85	4.069,1	2,71
BROTOLA DE FANGO	5.021,1	11.352,47	2,26
CARBONERO FOGONERO	932	1.848,61	1,98
EGLEFINO	7.551	11.768,82	1,56
FANECA	27.443,35	47.132,83	1,72
FODON (CAPELLAN)	150,1	315,4	2,1
MARUCA	18.420,9	32.569,93	1,77
MERLAN	216	611,04	2,83
MERLAN	1.850	1.721,18	0,93
MERLUZA BLANCA DE AL	9.218,6	30.839,85	3,35
MERLUZA EUROPEA	241.241,68	842.665,43	3,49
MERLUZA NEGRA	3.483,3	20.396,03	5,86
PALO	1.650,75	2.488,33	1,51
PALO - MARUCA AZUL	1.456,5	2.874,91	1,97
PESCADILLA NEGRA	2.805,5	8.479,1	3,02
Total Familia	348.892,48	1.074.475,04	3,08
GALEIFORMES			
ALITAN-CAZON-BOTOS-P	8.285,5	6.497,72	0,78
CAZON	1.558,54	928,7	0,6
MARRAJO	7.811	37.981,88	4,86
PINTARROJA - MELGACH	11.385,6	8.767,39	0,77
PINTARROJA- BOCANEGR	5.675	3.378,6	0,6
PINTARROJA/GATA	44	213	4,84
QUENLLA TINTORERA	182.322,5	262.417	1,44
Total Familia	217.082,14	320.184,29	1,47
LAMPERIFORMES			
PEZ LUNA	40	880	22
Total Familia	40	880	22
LOFIFORMES			

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 08 / 2017 a 31 / 08 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
LOFIFORMES			
RAPE - SAPO (BLANCO)	4.986,6	21.865,4	4,38
RAPE - SAPO (NEGRO)	5.999,05	33.181,5	5,53
RAPE-SAPO	686.632	3.777.585,01	5,5
Total Familia	697.617,65	3.832.631,91	5,49
PERCIFORMES			
ALFONSINO - BESUGO (73,1	769,42	10,53
ATUN (PATUDO)	9.809,16	49.864,45	5,08
ATUN ROJO	978,92	5.920,33	6,05
BACORETA	4	4	1
BESUGO	5.930,1	100.883,95	17,01
BOGA	45.332,4	10.694,73	0,24
BOLO (LANZON)	1.403,55	2.999,27	2,14
BONITO (ATUN BLANCO)	22.502,75	96.827,33	4,3
BONITO ATLANTICO	4.293,5	18.104	4,22
BRECA	2	1,2	0,6
CABALLA-RINCHA	17.462,6	19.814,42	1,13
CABALON-ESTORNINO	3.689.457,55	764.574,76	0,21
CHERNA	1.514,1	32.892,21	21,72
CHERNA DE LEY	30	774	25,8
CHOUPA (CHOPA)	2.606	6.613,9	2,54
CORVINA	437,06	2.891,71	6,62
DORADA	10.909,62	67.972,81	6,23
ESCARPON	130	131	1,01
ESCOLAR - COCHINILLA	237	1.588,3	6,7
ESCOLAR NEGRO	10.397	37.329,92	3,59
JULIA-DONCELLA	10,6	50,19	4,73
JUREL - CHINCHO (FRA	3.518	1.709,35	0,49
JUREL-CHINCHO	445.013,95	244.215,51	0,55
LAMPUGA	64	393,45	6,15
LISTADO	32,25	91,89	2,85
LUBINA-ROBALIZA	15.736,82	141.986,68	9,02
MARAGOTA PINTO	3.602,85	7.104,67	1,97
MELVA	2	2	1
MERO	1.560,5	24.658,73	15,8
MUGEL (LIZA) GALUA	5.039,5	4.268,09	0,85
PALOMETA-JAPUTA	332.579,65	596.234,39	1,79
PALOMETON	115	46	0,4
PANCHO-BICUDO ALIGO	2.209,4	9.556,77	4,33
PARGO	896	15.158,33	16,92
PEZ ESPADA	44.471,87	307.995,34	6,93
PEZ LIMON	10	49	4,9
PEZ VELA ATLANTICO	1.546	3.808,39	2,46
SABLE NEGRO	60,5	60,5	1

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 08 / 2017 a 31 / 08 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
PERCIFORMES			
SABLE PLATEADO	19	69,75	3,67
SABOGA	296,5	200,1	0,67
SALMONETE DE FANGO	84	1.272,25	15,15
SALMONETE DE ROCA	131,8	1.866,89	14,16
SARGO	6.531,15	53.217,44	8,15
SERRANO	29,85	25,43	0,85
VIEJAS	1.636,45	2.638,85	1,61
Total Familia	4.688.708,05	2.637.331,7	0,56
PLEURONECTIFORMES			
ACEDIAS	1.016,9	5.638,46	5,54
CORUJO (REMOL)	1.991,85	25.315,1	12,71
GALLO	582.818,15	2.295.252,26	3,94
GALLO	326,15	841,34	2,58
GOLLETA - ACEDIA	424,3	1.624,85	3,83
LENGUADO	13.645,13	224.025,12	16,42
LENGUADO DE ARENA	124,98	2.157,55	17,26
MEIGA-- - GALLO DEL	3.056,3	7.937,15	2,6
MENDO - COREANO	50.710	136.428,36	2,69
MENDO LIMON	23.714	64.824,58	2,73
REMOL - RAPETA - TAP	3,5	2,88	0,82
RODABALLO	11.235,99	128.169,52	11,41
SOLLA	5.051,3	8.008,61	1,59
Total Familia	694.118,55	2.900.225,78	4,18
RAYIFORMES			
RAYA	18.293,7	45.360,27	2,48
RAYA CARDADORA	2.755,5	8.159,93	2,96
RAYA DE CLAVOS	5.974,4	10.573,43	1,77
RAYA FALSA VELA	879	2.723,42	3,1
RAYA PICUDA	17.006	47.678,24	2,8
RAYA SANTIAGUESA	14.811,2	32.298,53	2,18
Total Familia	59.719,8	146.793,82	2,46
SALMONIFORMES			
SALMON	21.753,89	121.590,6	5,59
TOMASES	47	27	0,57
TRUCHA ARCO IRIS	1.522	4.388,4	2,88
Total Familia	23.322,89	126.006	5,4
TETRAODONTIFORMES			

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 08 / 2017 a 31 / 08 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio	
TETRAODONTIFORMES				
PEZ BALLESTA - PORCO	777,8	1.854,82	2,38	
Total Familia	777,8	1.854,82	2,38	
VARIADO				
VARIADO	354,2	771,12	2,18	
Total Familia	354,2	771,12	2,18	
ZEIFORMES				
SANMARTIÑO	5.188,55	80.959,42	15,6	
SANMARTIÑO / GALLO D	18.827,75	191.608,19	10,18	
Total Familia	24.016,3	272.567,61	11,35	
Total	PECES	7.063.740,11	11.895.296,48	1,68

CRUSTACEOS

BRANQUIUROS				
BUHEY	42,5	301,15	7,09	
CENTOLLA	2,6	20,8	8	
NECORA	5.029,6	104.608,55	20,8	
Total Familia	5.074,7	104.930,5	20,68	
CIRRÓPODOS				
PERCEBES	501,2	12.530,92	25	
Total Familia	501,2	12.530,92	25	
MACRUROS				
BOGAVANTE	814,9	16.196,96	19,88	
CAMARON	503,9	14.816,98	29,4	
CARABINEROS	446	11.926,26	26,74	
CIGALA	1.666	45.703,71	27,43	
GAMBAS	158	2.056	13,01	
LANGOSTINOS	591	4.870,5	8,24	
Total Familia	4.179,8	95.570,41	22,86	
Total	CRUSTACEOS	9.755,7	213.031,83	21,84

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 08 / 2017 a 31 / 08 / 2017

MOLUSCOS

BIVALVOS

	Kilos	Valor	Precio Medio
ALMEJAS	94.859,81	921.019,76	9,71
BERBERECHO	16.426,75	122.434,52	7,45
MEJILLON	16.425	18.673	1,14
NAVAJA	6.453,5	53.532,39	8,3
VIEIRAS	95	486,5	5,12
Total Familia	134.260,06	1.116.146,17	8,31

CEFALÓPODOS

CALAMAR	3.969,7	49.619	12,5
CALAMARES, CHIPIRONE	10.544,35	51.818,98	4,91
CHOCO-SEPIA	2.704,85	18.739,46	6,93
POTA COSTERA	70	140	2
POTA-VOLADOR	1.322,5	4.234,85	3,2
POTAS-VOLADORES	3.247	9.815,44	3,02
POTON PACIFICO	218	499,5	2,29
PULPO	10.182,15	83.739,16	8,22
PULPO	2.508,4	6.808,67	2,71
PULPO BLANCO	3.845	7.306,54	1,9
PULPO CABEZUDO PATUD	2.799	6.123,45	2,19
PUNTILLA	742	8.955,9	12,07
Total Familia	42.152,95	247.800,95	5,88

GASTERÓPODOS

CARACOLA	9,4	28,2	3
Total Familia	9,4	28,2	3

Total	MOLUSCOS	176.422,41	1.363.975,32	7,73
--------------	-----------------	-------------------	---------------------	-------------

EQUINODERMOS

HOLOTHUROIDEA

COHOMBRO DE MAR-PEPI	783	1.528,93	1,95
Total Familia	783	1.528,93	1,95

Total	EQUINODERMOS	783	1.528,93	1,95
--------------	---------------------	------------	-----------------	-------------

OTROS

OTROS

**Total de operaciones realizadas en el
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 08 / 2017 a 31 / 08 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
OTROS			
MARISCO VARIADO	735,65	1.524,66	2,07
Total Familia	735,65	1.524,66	2,07
Total OTROS	735,65	1.524,66	2,07
 VIVEROS			
VIVEROS FLOTANTES			
MEJILLÓN	2.402.990	2.354.930,2	0,98
OSTRA	53.255	266.275	5
Total Familia	2.456.245	2.621.205,2	1,07
 VIVEROS PUERTO			
BOGAVANTE Y OTROS	9.396,5	172.696,25	18,38
BUEY	17.196,88	68.031,88	3,96
CENTOLLA	8.692,65	45.298,53	5,21
NECORA	8.880,7	53.874,48	6,07
Total Familia	44.166,73	339.901,14	7,7
Total VIVEROS	2.500.411,73	2.961.106,34	1,18
T o t a l	9.751.848,6	16.436.463,56	